ROMY

GETRANKE
& WEIN

WASSER
Barner Wasser mit oder ohne Kohlensaure

SOFTGETRANKE

Coca Cola / Coca Cola Zero

70er Apfelschorle

Zobo Bitter

Adam + Uva Traubenschorle rot oder weiss
Bitter Lemon

BIER

Egger Bier Maximus

Egger Bier Zwickel

Egger Bier Dunkel

Egger Bier Nuller (Alkoholfrei)

APERO

Rosé Portwein Tonic

Wermuth Spritz

Jsotta Senza (Alkoholfrei) Tonic

KAFFEE & TEE
Americano / Espresso
Doppelter Espresso
Capuccino

Langgass Tee

70 cl

33l
33l
275 cl
33l
20 ¢l

33l
33l
33l
33l

Long Jing, Assam, Mente du Maroc, Mélange Rouge, Verveine

6.50

5.00
6.00
7.00
7.00
5.00

6.00
6.00
6.00
6.00

14.00
14.00
10.00

4.50
7.00
5.50
5.50



IM GLAS

Schaumwein

Sidénio Brut Nature 10 ¢l
Bical, Maria Gomes, Arinto

Sidénio de Sousa, Bairrada, Portugal

Weisswein
Villa Nova Loureiro, 2023 10 ¢
Casa de Vila Nova, DOC Vinho Verde, Portugal

Gruner Veltliner am Berg, 2023 10 cl
Gruner Veltliner, Bernhard Ott, Wagram, Osterreich

Rotwein

Gaivosa Primeiros Anos 2022 10 ¢l
Touriga Nacional, Tinta Amarela, Sous&o

Alves de Sousa, Douro, Portugal

La Liason, 2021 10 ¢l
Blaufrankisch,Cabernet Sauvignon, Zweigelt
Toni Hartl, Burgenland,

Tagesangebot
Wir bieten weitere Weine im Offenausschank.

Fragen Sie unsere Mitarbeiter:innen nach dem aktuellen Angebot.

12.00

9.50

9.50

9.50

10.50

SCHAUMWEIN

Portugal

Javali Pet Nat IVV

Old Vine blends

Quinta do Javali, Douro

Sidonio Brut Nature
Sidénio de Sousa, Bairrada
Bical, Maria Gomes, Arinto

Special Cuvée Rosé, 2017
Baga
Sidénio de Sousa, Bairrada

Osterreich

Special Brut Cuvée, 2015
Chardonnay, Pinot Noir
Christian Madl, Weinviertel

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

68.00

68.00

76.00

76.00



WEISSWEIN

Portugal
Villa Nova Loureiro, 2023
Loureiro, Casa de Vila Nova, DOC Vinho Verde

Quinta da Pedragosa, 2023
Arinto, Malvasia
Quinta da Pedragosa, Algarve

Sauvignon Blanc, 2022
Sauvignon Blanc
Quinta do Pinto, Lissabon

Olho de Mocho Reserva, 2022
Antanao Vaz
Herdade do Rocim, DOC Alentejo

Pura, 2019
Encruzado, Bical, Cercial-Brancho
Textura Wines, DOC Dao

Osterreich
Gruner Veltliner am Berg, 2023
Gruner Veltliner, Bernhard Ott, Wagram

Gruner Veltliner, 2022
Weingut Topf, Kamptal

Sauvignon Blanc, 2021
Sauvignon Blanc, Erwin Sabathi, Stdsteiermark

Zierfandler, 2023
Zierfandler, Hannes Hofer, Thermenregion

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

59.00

64.00

64.00

68.00

74.00

59.00

65.00

67.00

67.00

Die Versuchung, 2022
Grauburgunder, Gustav Krug, Thermenregion

Gemischter Satz Nussberg, 2021
Gemischter Satz, Wieninger, Wien

Fume Blanc Numen, 2020
Sauvignon Blanc, J. Zillinger, Niederosterreich

Riesling Ried Gaisberg 1. Lage, 2021
Riesling, Weixelbaum, Kamptal

Kreutlers Smaragd, 2023
Gruner Veltliner, Emmerich Knoll, Wachau

Riesling Ried Schutt Smaragd, 2019
Riesling, Emmerich Knoll, Wachau

Schweiz
Klettgau Amphore AOC, 2022

Mdller Thurgau, Weinbau Markus Ruch, Schaffhausen

Malanser Sauvignon Blanc AOC, 2021
Sauvignon Blanc, Wegelin, Graubtnden

ROSE

Portugal
Murgas, 2022
Touriga Franca, Murgas, Lissabon, Portuga

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

78.00

78.00

79.00

84.00

89.00

128.00

76.00

78.00

62.00



ROTWEIN

Portugal

Gaivosa Primeiros Anos, 2022

Touriga Nacional, Tinta Amarela, Sous&o
Alves de Sousa, DOC Douro

Carm Reserva, 2021
Touriga Nacional, Touriga Franca

Tinta Roriz, Tinta Francisaca, DOC Douro

Touriga Nacional Reserva, 2017
Touriga Nacional, Pinto, Lissabon

Touriga Nacional Reserva, 2021

Touriga Nacional, Quinta da Couguinho, DOC Douro

Textura da Estrela, 2020
Jaen, Textura Wines, DOC Dao

LV Reserva, 2020
Syrah, Cabernet Sauvignon, Touriga Nacional
Alicante Bouchet, Lobo V. Wines, Alentejo

Herdade do Rocim Clay Aged, 2021
Alicante Bouschet, Trincadeira, Touriga Franca
Herdade do Rocim, DOC Alentejo

Simbolo, 2017
100% Alte Reben, Pocas, DOC Douro

Primo DOC Palmela, 2016
Castelao, Tintinha, Pegos Claros, Setubal

Quinta dos Roques Garrafeira, 2015
Alicante Bouschet, Trincadeira, Touriga Franca

Touriga Nacional, Tinta Roriz, Alfrocheiro, DOC Do

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

62.00

67.00

72.00

76.00

76.00

78.00

89.00

102.00

107.00

109.00

Osterreich
Zweigelt Goldberg, 2022
Zweigelt, Werner Achs, Burgenland

La Liason, 2021
Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon, Zweigelt
Toni Hartl, Burgenland,

Pannobile, 2020
Heinrich, Neusiedlersee
Blaufrankisch, Zweigelt

Gigama, 2020
Franz Leith, Wagram
Zweigelt

St. Laurent Grand Select, 2018
St. Laurent, Wienninger, Wien

Sacris, 2018
Zweigelt, Salzl, Neusiedlersee

Altenberg Cuvée, 2011
Blaufrankisch, Merlot, Zweigelt
Helmut Renner, Burgenland

Felsen II, 2021
Syrah, Christian Tschida, Neusiedlersee

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

64.00

64.00

75.00

78.00

79.00

86.00

96.00

104.00



Schweiz
Ultima Goccia, 2020 75 ¢l
Merlot , Chiodi, DOC Ticino

Bothmarhalde, 2019 75 cl
Pinot Noir, Wegelin, AOC Graubunden

Rhone Saga Lux Vina, 2020 75 ¢l
Syrah, Domaines des Chevaliers, Wallis

78.00

86.00

98.00

DIGESTIV

Diverse portugiesische Likdre (nach Tagesangebot)
Gravensteiner

Vieille Poire

Vieille Prune

Bio-Rueblischnaps

Bio-Marille

Alte Zwetschke

Jose Maria Aquardente

PORTWEIN

Pocas 10 year old tawny
Pocas colheita 1996
Pocas white colheita 2014
Pocas vintage 2017

SUSSWEIN

Beerenauslese 2019

Weissburgunder, Welschriesling
Feiler-Artinger, Burgenland, Osterreich

Rotgipfler Ried Schwaben, 2020
Rotgipfler, Biegler, Gumpoldskirchen

Beerenauslese Cuveée, 2020
Welschriesling, Chardonnay
Kracher, Burgenland, Osterreich

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

5cl
5cl
5cl
375l

37.5 ¢l

37.5 ¢l

37.5 ¢l

8.50
9.50
9.50
10.50
10.50
10.50
11.00
11.00

11.00
17.00
17.00
78.00

67.00

67.00

67.00



